
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.o 04.0S.01/2017-SEMEB
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO MENSAL
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da Comissão
de Pregão, torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 22 DE MAIO DE 2017,
realizará licitaç,ão na modalidade Pregão Presencia I, tipo m~nor PREÇO MENS~L para a
CONTRATAÇAO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE LOCAÇAO E MANUTENÇAO DE 01
(UMA) COPIADORA PARA REPRODUÇÃO DE 30.000 (TRINTA) MIL CÓPIAS
MENSAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.o 8.666 de 21 de Junho de
1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as alterações
posteriores que lhe foram introduzidas.

o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE,
na Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 08 de Maio de 2017.

Leydiane Vieira 'bagas
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

FONE/FAX (88) 3424-2715



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N"086 FORTALEZA,09 DE MAIO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Adiamento. A Prefeitura Municipal de Irauçuba toma pÚblI!co,iI!'iir'lllte:res,saCloll"t'.•.t\.
que o Edital de Pregão Presencial 2017.04.11.01, com o Objeto: Aquisição de medicamentos comuns e controlados, all~'m<aç"o
Equipamentos e Materiais de consumo, Odontológico e Hospitalar, junto à Secretaria da Saúde do Município de Irauçuba-CE, ""H"IfUHmv I""a~;.;oa,!a_
16 de maio de 2017 às 14hOOmin, na sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, 1.370- Centro. Mais Iníorr~fJesfl~fJ.(ttt'lIt1~r
88/3635.1133. Irauçuba-CE, aos 08 de maio de 2017. Ângela Maria Doroteu Rodrigues - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
2017SMS - A Pregoeira deste Município torna público que no dia 22 de Maio de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na M()d~W~!.2!lwg~
Presencial N° PP0805.01l2017SMS, cujo Objeto é a Aquisição de Um Veículo Zero Quilômetro junto a Secretaria de Saúde do Munícípío
de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h, no endereço à
Praça Elísio Aguiar, SIN°, Centro. Cariré-CE, 08 de Maio de 2017. Antônia Isadora Leite Cruz - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
- AVISO DE JULGAMENTO - FASE DE HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS N° 2017.04.18.1. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas
atribnições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,
que concluiu o julgamento da fase de habilitação referente ao Certame
Licitatório, na modalidade Tomada de Preços na 2017.04.18.1, sendo o
seguinte: Empresa(s) Habilitada(s) - G7 CONSTRUÇOES
SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI-ME, PEGADA MIX
SERVIÇOS E EVENTOS LTDA - ME, A. I. L. CONSTRUTORA
LTDA-ME , FV CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, GLEDSOM
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, ROMA CONSTRUÇÕES LTDA -
ME e S&T CONSTo E LOC. DE MÃo OBRA EIRELE - ME, por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Empresa(s)
Inabilitada(s) - JOSE URIAS FILHO - ME (por apresentar o balanço
patrimonial em desconformidade com o exigido pela Junta Comercial e
por apresentar declaração de indicativo do pessoal técnico não assinada),
3R CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME (por
apresentar Certidão de Falência e Concordata vencida e apresentar
declaração que concorda em instalar unidade de apoio não reconhecida
firma), K. K. MARTINS RICARTE - ME (por apresentar a Certidão de
Falência e Concordata não autenticada por cartório e o contrato da
empresa com o engenheiro não esta autenticado em cartório), FLAY
ENGENHARIA EMPRE. E SERVo EIRELI - ME (por apresentar o
balanço patrimonial do exercício anterior), MLS - CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA - ME (não apresentou a declaração de instalação dos
equipamentos), SOBREIRA E AUGUSTO CONSTRUÇÕES LTDA
ME (por apresentar o balanço patrimonial do exercício anterior),
ALENCAR LOCAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -
ME (por apresentar o balanço patrimonial do exercício anterior) e
SOLUÇAO CONSTRUCAO E PROJETOS LTDA-ME (não
apresentou o contrato social, somente o aditivo não consolidado e por
não apresentar o balanço patrimonial). Maiores informações na sede da
Comissão de Licitação, sito na Rua David Granjeiro, n° 104, Centro,
nesta Cidade de Granjeiro/CE ou pelo telefone (88) 3519-
1328.Granjeiro/CE, 05 de maio de 2017. João Pereira Lacerda -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

IJ
FSC
www.fsc."'!J

MISTO--.,...••..•....--1'SC"C1211031

/

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.04.10.2. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão
Velha, Estado do Ceará, no uso de suas funções, toma público, para
conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final
do Pregão n" 2017.04.10.2, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - E R
INDÚSTRIA E COl\>IÉRCIO LTDA - ME, vencedora junto ao lote 01
e 02, por ter apresentado preços compatíveis com os praticados no
mercado, sendo a referida empresa declarada habilitada por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. Fora destacado ainda, que
algumas empresas tiveram suas propostas desc1assificadas, da seguinte
forma: COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUA EIRELI - ME, por
apresentar sua proposta com número do pregão para outro pregão e M
DA S N ARAÚJO - ME,teve por sua vez o lote 02 valores divergentes.
Empresas Inabilitadas: FLÁVIO ALVES JENINGNS - ME, inicialmente
melhor classificada junto ao Lote 02, fora declarada inabilitada por
descumprimento a alínea q do item 5.1 do Edital Convocatório. Em
seguida, fora convocada a segunda melhor classificada, a empresa E R
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME, a qual fora declarada habilitada
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos
Dumont, n" 64 - Centro - Missão VelhalCE, ou pelo telefone (88) 3542-
1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 27 de Abril
de 2017. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.04.10.1 O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão
Velha, Estado do Ceará, no uso de suas funções, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final
do Pregão n" 2017.04.10.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora -
AMARAL RODRIGUES DE ALENCAR - ME, vencedora junto ao
lote 01, por ter apresentado preços compatíveis com os praticados no
mercado, sendo a referida empresa declarada habilitada por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. Fora destacado ainda, que
algumas empresas tiveram suas propostas desclassificadas, da seguinte
forma: DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E
HOSPITALAS LTDA - ME e HOSP TRADE DO BRASIL ElRELI
EPP, por apresentarem suas propostas com valor global acima do
orçamento da Prefeitura. Empresas Inabilitadas: MARIA DAS
GRAÇAS NUNES LOBO - ME, inicialmente melhor classificada junto
ao Lote O1, fora declarada inabilitada por descumprimento a alínea c.l
do item 4.3 do Edital Convocatório. Em seguida, fora convocada a
segunda melhor classificada, a empresa MULT MED COMÉRCIO DE
PRODUTOS ODONTO-MÉDICOS LTDA, a qual fora declarada
inabilitada por descumprimento a alínea d.l do item 4.3 do Edital
Convocatório, Maiores informações na sede da Comissão de Licitação,
sito na Rua Santos Dumont, n° 64 - Centro - Missão VelhalCE, ou pelo
telefone (88) 883542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão
Velha/CE, 27 de Abril de 2017. Gleyllson Feruandes de Oliveira
- Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"
2017.04.28.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea
Alegre, Estado do Ceará, torna público que estará realizando, certame
licitatório na modalidade Pregão n" 2017.04.28.1, do tipo presencial,
cujo objeto é a aquisição de material de construção, pintura, elétrico,
hidráulico e ferragens destinado a obras de pequeno vulto a serem
realizadas pela Secretaria de Infraestrutura do Município de Várzea Alegref
CE, com o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços
e a documentação de habilitação neste dia 22 de Maio 2017, às 09:00
(nove) horas. Maiores informações e entrega do Edital na sede da
Comissão de Licitação, situada à Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n" 153,
Centro, Várzea Alegre/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas.
Informações poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 3541 -
2893. Várzea Alegre/CE, 08 de Maio de 2017. Jailson Rodrigues
de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município de Várzea AlegreI
CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUR.t\.MUNICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL N.o 04.05.01/20 l7-SEMER OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE 01 (UMA) COPIADORA PARA REPRODUÇÃO
DE 30.000 (TRINTA) MIL CÓPIAS MENSAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. TIPO: MENOR
PREÇO MENSAL. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE NO DIA 22 DE MAIO DE 2017, ÀS 09:00
HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA
À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO
DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmaiJ.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, 09 DE
MAIO DE 2017. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA.

*** *** ***

mailto:licitacaotabuleiro@gmaiJ.com.


COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Saúde do município de Quixeré/CE, torna público o
extrato da Ata de Registro de Preços resuItante(s) do PREGÃO
PRESENCIAL n? 2803.01/2017:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DA TABELA
ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A À Z, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE QUIXERE/CE, conforme especificações em
anexo parte integrante deste processo.

/

EMPRESA REGISTRADAS(AS) DESCONTOS PERCENTUAIS TOTAL GERAl
(%) ESTIMADO
Lote 01 - desconto percentual de
2% (dois pontos percentuais), par,
o LOTE 02 - desconto percentuaJ

M.M MEDICAMENTOS LTDA de 1% (um ponto percentual,
RS 105.000,00 (cento

ME W TE 03 desconto percentual de
clnec núl reais)~, 2% (dois pontos percentuais)

para o WTE 04, desconte
percentua1 de 1% (um ponte
percentual.

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: da data da
assinatura does) contrato(s), até 12 (doze) meses.

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRA TADO(AS): José Mardilson
Bezerra de Moraes.

ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA: JOÃO
URÂNIO NOGUEIRA FERREIRA.

Quixeré/CE, 26 de abril de 2017.

JOÃO URÂNIO NOGUEIRA FERREIRA
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Saúde
Órgão Gerenciador

Publicado por:
Jose Eucimar de Lima

Código Identificador:0E4F8FAC

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRA TO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria de SAÚDE através do Secretário de Saúde o Sr. João
Urânio Nogueira Ferreira torna público o Extrato do Instrumento
Contratual resultante do Pregão Presencial n? 2803.01/2017.

UNIDADES ADMINISTRATIVAS: Secretarias de Saúde.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

UNIDADE ADMINISTRATIVA DOTAÇAO VALOR GLOBALORÇAMENTÁRIA
0601.10.301.1001.2.038 52.500.00 (cinquenta e dois milSecretaria de Saúde Manutenção das Unidades d
Saúde quinhentos reais)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DA TABELA
ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A À Z, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE QUIXERE/CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017.

CONTRATADA: M.M MEDICAMENTOS LTADA - EPP

ASSINA PELA CONTRATADA: José
Moraes

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO uR~rI~"mi~;mRÀ
.&

VALOR GLOBAL: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois ••fI_=.:~~ ••
reais).

Quixeré-Ce, 26 de abril de 2017.

JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
Presidente da Comissão de Licitação

,
",
)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

PRESENCIAL N.O 04.05.01l2017-SEMEB. OBJETO:
CONTRA TAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 01 (UMA) COPIADORA PARA
REPRODUÇÃO DE 30.000 (TRINTA) MIL CÓPIAS MENSAL,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE. TIPO: Menor preço MENSAL. A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA
22 DE MAIO DE 2017, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMEN:!'O,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇAO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
lici tacaotabuleiro@gmail.com.

t

LEYDIANE V/EIRA CHAGAS
Pregoeira

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:2EF84CD5

www.diariomunicipal.com.br/aprece 28
./

mailto:tacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece




2017-5-9 Ucitaçães ITCM-CE

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará

Portal de Licitações dos Municípios

tbnlpm20l7 1 [Acessar painel] [Sair]

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 04.05.01/2017/2017

o'----- Exercício: 2017
'Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 01
(UMA) COPIADORA PARA REPRODUÇÃO DE 30.000 (TRINTA) MIL CÓPIAS MENSAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.
Síntese do Objeto: Outros
Modalidade: Pregão 1 Tipo: Menor Preço
Situação.Aberta
Data da Publicação do Aviso: 04-05-20171 Data de Abertura: 22-05-20171 Hora da Abertura: 09:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

• Outros Meios de Publicações 1Especificação: Flanelógrafo da Prefeitura IData: 09-05-2017
• Jornal de Grande Circulação I Especificação: Jornal Diário do Nordeste IData: 09-05-2017
• Diário Oficial do Município I Especificação: Diário Oficial dos Municípios IData: 09-05-2017
• Diário Oficial da Estado 1Especificação: DOE - Diário Oficial do Estado do Ceará IData: 09-05-2017

Órgãos

• Fundo Municipal da Educação Basica - FUNDEB

Licitantes

Objeto/Lotes/Itens

• Objeto/Lote/Item: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E
~UTENÇAO DE 01 (UMA) COPIADORA PARA REPRODUÇAO DE 30.000 (TRINTA) MJL
CQPIAS MENSAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇAO
BASICA.

N° do Processo Administrativo: 04.05.0112017 I Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA
Pregoeiro/Presidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: LIDUINA MAlA LIMA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ALEXANDRE PEREIRA FERREIRA
Responsável pela Adjudicação: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:

Arquivos

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.phpflicitacao/detalhes?proc=105334&licit=82226 1/2

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.phpflicitacao/detalhes?proc=105334&licit=82226


2017-5-9

• Edita! do P.P 04.05.01 2017 - SEMEB Parte 3

Ucitaçães ITCM-CE

• Edita! do P.P 04.05.012017 - SEMEB Parte 2

• Edital do P.P 04.05.01 2017 - SEMEB Parte 1

4º~IDORIA
topo voltar
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 / (85) 3218-2516 (85) / 3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às i2hOO e 13hOO às i7hOO
www.tcm.ce.gov.brm

• 1.0.22
• I$f vars & config

.•. • O logs & msgs

x

http://www.tcm.ce.gov.br/l icitacoes/i ndex.phplli citacao/detal hes?proc= 105334&1 icit=82226 212

http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/l

